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Saksutgreiing: 
Bakgrunn 
Avvik er uønska hendingar. Fedje kommune har ei rutine for avviksregistrering vedteke 18.11.2011 
og revidert i 2016.  Som ein del av oppfølginga skal AMU handsame innsamla statistikk over 
avviksmeldingar  i Fedje kommune. Arbeidsmiljøutvalet kan be om å få meir informasjon og 
handsame enkeltavvik. 

I tråd med rutina skal avvika rapporterast til AMU på risikotal som gjeld tilsette/arbeidsmiljø (i 
motsetning til det som gjeld brukarar/teneste). Det er på plass frå 01.01.19. 

Sjå vedlagte oversikt over avviksmeldingar i perioden. 
 
Vurdering 
Det er svært ulikt kor aktivt einingane nyttar avviksmeldingar, og om dei systematisk vert lagt inn i 
websak og svart på skriftleg.  
 
I pleie og omsorg er dei svært flinke til å skrive avviksmeldingar. Dei hadde totalt 53 avvik 09.11.18-
28.02.19. 14 av dei gjaldt arbeidsmiljø. Dei tilsette melder om mykje forskjellig, også ting som det 
ikkje er openbart at er avvik verken etter arbeidsmiljølov/forskrifter eller tenesterutinar. Men det har 
vore eit uttalt ønskje frå Fedje kommune å ha låg «terskel» for å melde avvik – fordi for få meldingar 
er verre enn for mange.  

Det er ikkje alltid like lett å klassifisere avvik. Brot på teieplikt har meir med tenestekvalitet å gjere 
enn arbeidsmiljø, men det er lett å sjå at dei tilsette kan meine at det har med begge delar å gjere. 
Det same kan gjeld avviksmeldingar om dårleg bemanning – i dei fleste er meldar opptatt av kva 
dette har å seie for tenesta til brukarane, men det er jo sjølvsagt også svært relevant for 
arbeidsmiljøet. Om det er eit avvik, er derimot ikkje alltid sikkert – t.d. når me får avvik på at me har 
for liten stillingsstorleik til aktivitør.  

I den vedlagte rapporten er det teke utgangspunkt i den klassifisering som meldar og nærmaste leiar 
har gjort av avviket – både i forhold til om det gjeld teneste (som ikkje skal til AMU) eller 
arbeidsmiljø, og vurderinga av konsekvens og kor sannsynleg det er at det vil skje igjen. 



Fedje kommune 
 

Rådgjevar kvalitet og helse gjorde hausten 2018 ein gjennomgang på korleis me kan forbetre bruken 
av avviksmeldingar i heile organisasjonen. Rådmannen ønskjer nokre fleire justeringar, før ny 
opplæring vil verte gjort for leiarane og dei tilsette på personalmøta. 

Konklusjon 
Kommunen jobbar med både rutinar og opplæring innan avvikssystemet, noko me håpar vil gje gode 
resultat i løpet av året. 

 
 

Forslag til vedtak: 
Arbeidsmiljøutvalet tek oversikt over avviksmeldingar frå november 2018 t.o.m. februar 2019 til 
vitande. 
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AMU - behandling: 
 
 

AMU - vedtak: 
Arbeidsmiljøutvalet tek oversikt over avviksmeldingar frå november 2018 t.o.m. februar 2019 til 
vitande. 

Samrøystes vedteke. 

 
 
 
 


